
COPIA

COMUNE DI ALLISTE
CAP. 73040 – PROVINCIA DI LECCE

Decreto n. 25 del 14/07/2016 Prot. n. 

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE SERVIZIO ECONOMATO

VISTO l’art. 89, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, con il quale si  prevede che i 
Comuni, le province e gli altri enti locali territoriali, nel rispetto dei principi fissati 
dalla  legge,  provvedono  alla  determinazione  delle  proprie  dotazioni  organiche, 
nonché  all’organizzazione  e  gestione  del  personale  nell’ambito  della  propria 
autonomia normativa e organizzativa;

VISTO  l’art.  50,  comma  10,  del  D.  Lgs.   n.  267/2000,  il  quale  dispone  che  i 
Responsabili dei Servizi sono nominati dal Sindaco;

VISTO l’art.16 del vigente ordinamento degli uffici e dei servizi, la vigente dotazione 
organica di questo Comune e la relativa ripartizione in settori, servizi ed uffici;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO  il vigente Regolamento di Economato;

VISTO lo Statuto Comunale;

DATO ATTO che nell’ambito del Settore Gestione Risorse è operante il Servizio di 
Economato e che pertanto si rende necessario provvedere alla nomina dell’Economo 
Comunale;

SENTITO il parere del Responsabile del Settore Gestione Risorse, ove è allocato il 
Servizio di Economato, Dr.ssa Angelica Reho, la quale dichiara che per esigenze di 
funzionalità è opportuno attribuire le funzioni inerenti il Servizio di Economato non a 
sé medesima ma ad altro dipendente del  Settore inquadrato nella categoria C;

RITENUTO  pertanto  opportuno  affidare  il  suddetto  Servizio  ad  un  dipendente 

(Decreto  n.___ del 14/07/2016 )  -  pag. 1  di 3  



inquadrato  nella  categoria  giuridica  C  che  già  opera  nell’Ufficio  Ragioneria 
considerati  gli  imprescindibili  risvolti  contabili  del  Servizio  di  Economato, 
individuando  all’uopo  il  rag.  Manco  Enzo  quale  soggetto  qualificato  per 
l’espletamento del Servizio in questione;

RITENUTO  altresì che, al fine di dare continuità al Servizio di Economato 
evitando inefficienze ed interruzioni del Servizio in caso di assenza dell’Economo 
Comunale, occorre individuare un vice – economo e che tale mansione sia svolta, per 
quanto sopra detto, da un dipendente di categoria C che opera anch’esso nell’Ufficio 
Ragioneria  individuando  pertanto  all’uopo  la  dr.ssa  Maria  Antonietta  Serravezza, 
possedendo la stessa i requisiti necessari per l’espletamento della funzione; 

NOMINA

• Responsabile del Servizio di Economato del Comune di Alliste il dipendente 
Rag. Enzo Manco, inquadrato nella categoria giuridica C, profilo professionale 
Istruttore Contabile conferendo allo stesso la qualifica di Agente Contabile;

• Vice  –  Responsabile  del  Servizio  di  Economato  del  Comune  di  Alliste  la 
dipendente  Dr.ssa  Maria  Antonietta  Serravezza,  inquadrata  nella  categoria 
giuridica  C,  profilo  professionale  Istruttore  Contabile,  la  quale  svolgerà  le 
funzioni in questione in tutti i casi di impedimento o assenza dell’Economo su 
nominato conferendo alla stessa in tali casi la qualifica di Agente Contabile;

DA’ ATTO
• Che  sarà  attribuita  all’Economo  Comunale  o,  in  caso  di  sua  assenza  o 

impedimento al Vice – Economo, l’indennità di maneggio valori nella misura 
di € 1,50 per ogni giorno di effettiva presenza e che tale indennità, per lo stesso 
giorno, spetta ad un solo dipendente;

• Che agli stessi saranno attribuiti tutti i compiti ad essi espressamente riservati 
dalla legge, dai regolamenti o dallo Statuto

DISPONE

• La notifica del presente provvedimento agli interessati;
• La trasmissione di copia:

 al Segretario Comunale;
 a tutti i  Responsabili di Settore del 

Comune di Alliste;
 all’Ufficio  del  Personale  per  i 

successivi  adempimenti  di 
competenza

(Decreto  n.___ del 14/07/2016 )  -  pag. 2  di 3  



Alliste lì, 14/07/2016
IL SINDACO

f.to Geom. Renato RIZZO

(Decreto  n.___ del 14/07/2016 )  -  pag. 3  di 3  


